ДОГОВОР № _______

БАНКОВСКОГО ВКЛАДА «СБЕРЕГАТЕЛЬНЫЙ»

_______________

                       "___"_________ 200__ г.

ООО «ТАТАРСТАНСКИЙ АГРАРНО-ПРОМЫШЛЕННЫЙ БАНК», лицензия ЦБ РФ № 728 от 29 октября 1999 года, именуемый в дальнейшем "Банк", в лице начальника дополнительного офиса №______________________________________________________________________________________________________________________________________________, действующего

                                              (фамилия, имя, отчество)

на основании доверенности № ______ от «____» _________ _____ г., с одной стороны, и

	ФАМИЛИЯ, ИМЯ, ОТЧЕСТВО:

	МЕСТО РОЖДЕНИЯ:

	ДАТА РОЖДЕНИЯ:

	проживающий (ая) по АДРЕСу:

	Паспорт СЕРИИ:

	НОМЕР:

	ВЫДАН:

именуемый в дальнейшем "Вкладчик" с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. Банк обязуется принять от Вкладчика денежную сумму (вклад) в размере _____________________________

(_______________________________________________________________________________________________)

(цифрами и прописью с указанием валюты вклада)

и возвратить сумму вклада, и выплатить проценты на нее в порядке, предусмотренном Договором.

1.2. Настоящий Договор заключается на срок _______ день на условиях возврата вклада в срок, предусмотренный п. 1.3 (срочный вклад). Срок хранения вклада с «_____» ______________ 200___ г. по «_____» ________________ 200___ г. включительно.

1.3. Дата возврата вклада «_____» ______________ 200___ г.

1.4. Банк начисляет проценты на вклад в размере ______% годовых. Начисление процентов начинается со дня, следующего за днем внесения соответствующей суммы вклада, по день фактического возврата вклада либо списания со счета по иным основаниям включительно.

1.5. Проценты на сумму банковского вклада начисляются в день возврата вклада и могут быть выплачены Вкладчику в этот день без выплаты основной суммы вклада. Если при наступлении срока возврата вклада Вкладчик не истребовал сумму начисленных процентов, эти средства причисляются к сумме вклада (капитализируются).

1.6. Вкладчик вправе получить вклад и сумму процентов по вкладу до наступления срока возврата, указанного в п. 1.3. В случае досрочного истребования вклада и суммы процентов, Банк производит перерасчет  процентов, исходя из процентных ставок, действовавших в течение указанного периода по вкладам до востребования.

1.7. Пополнение вклада может производиться за счет внесения дополнительных денежных сумм в наличной или безналичной форме Вкладчиком или третьими лицами. Начисление процентов по принятым дополнительным взносам  выполняется со дня, следующего за днем поступления дополнительного взноса по день фактического возврата  вклада включительно.

1.8. Если при наступлении срока возврата вклада, вкладчик не истребовал сумму вклада и начисленные проценты, и:

1.8.1. Если прием новых вкладов «Сберегательный» не прекращен, то остаток вклада считается вновь принятым во вклад на условиях вновь принимаемых вкладов «Сберегательный». В том случае, если остаток вклада на момент продления не соответствует размеру первоначального взноса, установленному по вновь принимаемым вкладам «Сберегательный», то сумма вклада зачисляется на открываемый Вкладчику счет до востребования. Исчисление  следующего срока хранения вклада начинается в день окончания предыдущего срока хранения вклада, а проценты на остаток вклада начисляются с календарного дня, следующего за днем окончания предыдущего срока хранения, по день фактического его возврата вкладчику либо его списания со счета вкладчика по иным основаниям  включительно.

1.8.2. Если прием  новых вкладов прекращен, то сумма вклада и сумма причисленных процентов зачисляется на открываемый Вкладчику  счет до востребования.  Решение о прекращении  приема новых вкладов  принимается   Председателем Правления Банка.

1.9. Вклад застрахован в порядке, размерах и на условиях, которые установлены  Федеральным  законом «О страховании вкладов физических лиц в банках Российской Федерации».

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Банк обязан:

- открыть на имя Вкладчика лицевой счет №. _____________________________________ / ____________

в валюте __________________________________________________;

- принять от Вкладчика денежную сумму, определенную п. 1.1, и зачислить ее на указанный лицевой счет;

- принять от Вкладчика или третьих лиц суммы дополнительных взносов, и зачислить их на указанный лицевой счет;

- начислять предусмотренные п. 1.4 – 1.7 Договора проценты на вклад;

- выдать Вкладчику сумму вклада полностью вместе с начисленными процентами по его первому требованию, либо распорядиться соответствующей суммой иным образом по указанию Вкладчика;

- выполнять иные требования, предъявляемые законодательством к договорам банковского вклада, заключаемым с физическими лицами.

2.2. Банк обязан перечислять денежные средства со вклада   на основании письменного заявления  Вкладчика и оформлять  расчетные документы   для проведения  указанной  операции.

2.3.Банк имеет право взимать плату из денежных средств, находящихся на счете, за оказанные услуги в соответствии с Тарифами.
2.4. Банк не вправе осуществлять какие-либо операции по вкладу без распоряжения Вкладчика, за исключением случаев, прямо установленных законом и условиями настоящего Договора.

2.5. Вкладчик имеет право:

- распоряжаться вкладом по своему усмотрению;

- получить в любое время всю сумму вклада и процентов, начисленных в соответствии с п. 1.4 – 1.7;

-осуществлять любые иные действия по распоряжению вкладом, не запрещенные действующим законодательством;

- на основании   предъявленного письменного заявления  установленной формы,  предоставить  банку  право   на перечисление денежных средств со вклада.
2.6. Вкладчик обязан уведомить Банк о своем требовании  по возврату суммы вклада  не позднее одного рабочего дня до даты возврата.
3. ГАРАНТИИ

3.1. Банк гарантирует возврат вклада и процентов по нему всем имуществом, на которое по законодательству РФ может быть обращено взыскание.

3.2. Банк гарантирует Вкладчику тайну вклада и сведений о Вкладчике, в порядке, предусмотренном действующим законодательством.

3.3. Банк не может в одностороннем порядке изменить размер процентов по вкладу в течении срока хранения вклада, указанного в п. 1.2 настоящего договора, за исключением случая, указанного в п.1.6.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

4.1. Банк несет ответственность за исполнение принятых на себя обязательств по Договору в порядке, установленном законодательством РФ.

 4.2. Все споры или  разногласия , возникающие  между Сторонами по настоящему Договору или в связи с ним , разрешаются путем переговоров между ними. В случае невозможности разрешения разногласий путем переговоров, они подлежат рассмотрению в судебных органах  согласно порядку, установленному  законодательством  Российской  Федерации.
4.3. Договор составлен в 2-х экземплярах - по одному для каждой стороны. Оба экземпляра имеют одинаковую юридическую силу.

4.4. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору совершаются только в письменной форме и имеют юридическую силу в случае их подписания Вкладчиком и уполномоченным представителем Банка, с приложением печати Банка.

4.5.Положение о порядке приема и выдачи вкладов физических лиц в ООО «ТАТАГРОПРОМБАНК» Технологическая инструкция  о порядке  совершения операций по вкладам физических лиц в ООО «ТАТАГРОПРОМБАНК»  и Положение об условиях приема и выдачи вклада «Сберегательный» являются неотъемлемой частью настоящего Договора.

	5. РЕКВИЗИТЫ СТОРОН:

ВКЛАДЧИК:

	БАНК:

	 ООО «ТАТАГРОПРОМБАНК»

	_______________ _______________________

       (подпись)                           (Ф.И.О.)
	Адрес
	_________________________________________________________________________________________________________________________________

	К/сч
	30101810000000000708 в ГРКЦ НБ РТ

	БИК
	049205708
	ИНН
	1627000724

	Книжку денежных вкладов получил:

______________  _____________________

  (подпись)                                      (ф.и.о)

	Начальник дополнительного офиса

__________________________________________

	                   (подпись)                                                            (Ф.И.О.)

	М.П.

1
стр. 1 из 2

форма Г-21-СБЕР-251000